

Referat af generalforsamling 2018

Lørdag den 12. maj 2018.

Tilmeldt 48 personer repræsenterende 35 ejendomme.

1. Valg af dirigent.

Til dirigent blev valgt Jens Haue.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var rettidig indkaldt.

2. Beretning for det forløbet regnskabsår.

Bestyrelsen har i årets løb afholdt 2 bestyrelsesmøder.

Medlemsstatus:

Den nye "privatvejslov" og følgerne heraf, skabte i 2016 og begyndelsen af 2017 forvirring om, hvorvidt vejlaugene havde mulighed for at overleve som forening.

Lad mig fastslå en gang for alle: **Medlemskab af vejlaugene er frivillig.**

Den nye "privatvejslov" satte i praksis "kendelsen af 2005" ud af kraft, hvorved den enkelte grundejer blev fritstillet med hensyn til fortsat medlemskab af foreningen.

Kolding Kommune bakkede også op omkring vejlaugenes fortsatte beståen..

Tilskuddet på 38 +5 % af driftsomkostningerne ville fremadrettet være gældende, så længe vejlaugene eksisterer.

Efter generalforsamlingen sidste år blev udsendt opkrævninger af vejbidrag til samtlige vejberettiget medlemmer – som opgjort efter den gamle kendelse, omfatter i alt 172 medlemmer.

Vejlaugene modtaget indbetaling fra i alt 166 medlemmer.

7 medlemmer valgte ikke at betale, 1 tilmeldte sig på eget initiativ.

Således en samlet nedgang på 6 medlemmer.

Der er således tilsagn fra i alt 166 medlemmer om fortsat at bidrage.

Der kan således ikke drages tvivl om foreningens fortsatte eksistens og samtidig en garanti for at vejene til enhver tid er vedligeholdt for et forholdsvis lille vejbidrag fra de enkelte medlemmer.

Kystvejs Vejlaug Binderup- Bjert Strand

Kontingentopkrævning:

Vejbidraget opkrævet også i år pr. mail til de enkelte medlemmer.

Opkrævningsformen er rimelig at håndtere og uden omkostninger.

Det fungerer nogenlunde problemfrit, hvis blot indbetalinger er **mærket med de fire cifre**, (de første 2 bogstaver i vejnavnet efterfulgt af husets nummer) som anført på opkrævningen.

Hjertestarter:

Vejlauget modtog på et tidspunkt en henvendelse fra et medlem om anskaffelse af en hjertestarter.

Bestyrelsen synes det var en rigtig god ide.

Hos TRYG-fonden har vejlauget ansøgt om tildeling af en hjertestarter.

Ansøgningen er indsendt 1 marts, hvorefter vi inden for de næste 3 måneder får besked og evt. tildeling.

Havde håbet at et svar forelagte inden vores generalforsamling.

Hvis vi ikke bliver tildelt en hjertestarter, kan vi jo her i dag diskutere om dette fortsat er et ønske.

Hastighedsdæmpning:

Der er p.t. ingen planer om nye tiltag med hensyn til hastighedsdæmpning.

Dog er foreningen for kort tid siden gjort opmærksom på, at der her omkring Strandpavillonen, ofte køres forholdsvis hurtigt af nogle enkelte fartglade personer.

Området her ved Strandpavillonen er jo et trafikalt knudepunkt således at forstå, at der jo nok af og til vil opstå kritiske situationer.

Helt at udgå dette kan vi nok ikke forvente.

Den kommende bestyrelse vil følge situationen, og hører naturligvis gerne fra jer der har ejendom tæt herved, om nødvendig foretage tiltag, som kan sikre at alle kan færdes trygt i området, her især børnene.

Kystvejs Vejlaug Binderup- Bjert Strand

Vejbelægningen:

Vi udførte i slutningen af 2016 en del opretninger på Kystvej ved udlægning af asfalt for bedre trykfordeling ved tung trafik, da udskiftning af bundopbygning ikke havde den ønsket virkning..

Da disse opretninger have en god effekt, der blev der derfor i 2017 udlagt ny belægning på disse asfalteretninger.

Endv. blev den asfalteret del af Kystvej ved Bjert Strandvej belagt med samme OB-belægning som den øvrige del af Kystvej, da asfalten var ved at krakelere, og derfor var udsat for frostskafer.

Ligeledes blev det mest trafikeret område fra den gamle kommunegrænse til S-svinget ligeledes belagt med et nyt lag, for at forøge og styrke holdbarheden.

Der er 1 års gennemgang af de nye belægninger den 17.05.2018, hvis nogen har noget vi skal være opmærksom på, så giv besked.

Der er udført opretning af diverse huller på de tilstødende grusveje.

Der er alt mulig grund til og

I fællesskabets interesser at passe godt på vores veje.

Vintervedligehold:

Vejlauget udfører ikke vintervedligehold på områdets vej, da der er dertil er knyttet et ansvar, som foreningen ikke er forsikret for.

Lidt om fremtiden:

Planlægningen af højvandssikringen af området er godt i gang.

Vejlauget afventer resultatet.

Vi vil det kommende år kun udføre nødv. reparationer på vores vej.

Ejnar Damkjær, formand

Spørgsmål: I vores vedtægt står at alle er pligtig medlem af vejlaug.

Svar: Dette er korrekt, da vedtægten er tilbage fra før nugældende privatvejslov.

Spørgsmål: Hvorfor ikke bruge knust asfalt til reparation af grusveje.

Svar: Knust asfalt må kun anvendes, hvis der efterfølgende afdækkes med asfalt.

Beretningen herefter godkendt.

3. Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse.

Bjarne Pedersen gennemgår regnskabet, udvisende en egenkapital på kr. 33.726.87

Regnskabet herefter godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag og forslag fra bestyrelsen.

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne.

På opfordring fra Kolding Kommune, har bestyrelsen fremsat forslag til valg af repræsentant i "styregruppen" i forbindelse med Højvandssikringen.

Jeg tror det vil være på sin plads her inden vi foretager valgt af repræsentant, at give en status på højvandssikringen.

STATUS:

Til grund for projektet ligger KYBL (Kystbeskyttelsesloven)

Fase 1: Kommunens kompetencer. (er overstået)

Her har vores oplæg til højvandssikringen været fremlagt og vurderet af politikerne, med henblik på en accept af vores oplæg.

Fase 2: Udtalelser og afgørelser om højvandsprojektet (er overstået)

Oplæget er forelagt Kystdirektoratet og godkendt.
Kommunalbestyrelsen har godkendt at forfinansiere udarbejdelsen af et projektforslag.

Fase 3: Projektudarbejdelse og møder: (igangværende)

Kommunen har på grundlag af et projektudbud, inviteret 3 rådgivende firmaer til at give tilbud på udarbejdelse "programoplæg" til godkendelse. Her er valgt NIRAS A/S som ikke var billigt, men som ud fra fastlagte parameter, havde det bedste tilbud.
Tilbudspris kr. ca. 750.000,-- kr.

Programoplægget er på det seneste møde her den 8.05.2018 blevet fremlagt af NIRAS A/S.

På mødet blev programoplægget diskuteret og korrigeret.
Næste step er udarbejdelsen af et "projektforslag".

Fase 4: Høring af det kommende projekt.

Projektforslaget fremlægges til gennemgang og diskussion den 14. juni 2018. Projektforslaget afstemmes løbende med Kommunen og Kystdirektoratet, og resulterer i at områdets lodsejere efter sommerferien indkaldes til et borgermøde i uge 39, hvor projektet gennemgås og belyses udførelsesmæssig og økonomisk.

Kystvejs Vejlaug Binderup- Bjert Strand

Fase 5: **Afgørelser og ansøgninger om det konkrete projekt**

Fase 6: **Endelig afgørelse.**

Fase 7: **Udførelsen**

Hvis alt går vel 2020, klager har opsættende virkning og vil forsinke sagen med ca. 6 måneder.

Der var en lang debat om for og imod højvandsprojektet og dets følger og økonomi.

Der vil på kommunens hjemmeside snarest blive oprettet et link, hvor alle kan orientere sig om projektets stand og videre forløb.

Der blev på generalforsamlingen besluttet og valgt følgende personer, som fremadrettet repræsenterer vejlaugene og grundejerne inden for vejlaugenes område og som indgår i højvandsprojektets styregruppe:

Grundejerne er repræsenteret ved:

Joen Reinert, Kystvej 71A
Finn Pedersen, Kystvej 96

Vejlaugene er repræsenteret ved.

Ejnar Damkjær, Søren Krogs Vej 3.

Ovennævnte indgår herefter i højvandsprojektets styregruppe.

5. Fremlæggelse af budget for 2018 og 2019.

Fremlæggelse af et budget for både 2018 og 2019, har til formål derved at kunne fremme opkrævningen til begyndelsen af året, således at bestyrelsen vidste hvad den havde at gøre godt med.

Bestyrelsen er gjort opmærksom på at stigningen fra 2018 til 2019 ikke er ens. Dette skyldes den måde vejbidraget udregnes på,

Bestyrelsen foreslår således at vejbidraget for sommerhus og helårsbolig i 2019 nedsættes med henholdsvis kr. 15,- og kr. 30,- til kr. 210,- og kr. 220,-

Budget for 2018 og 2019 blev herefter godkendt.

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen.

Bjarne Petersen	genvalgt
Jens Bredlund	genvalgt
Jens Haue	nyvalg

7. Valg af suppleanter.

Kaj Larsen	genvalgt
Hanne Wang Nielsen	nyvalgt

8. Valg af revisor.

Per Knudsen	genvalgt
-------------	----------

9. Valg af revisorsuppleant.

Clara Rigenstrup	genvalgt
------------------	----------

10. Eventuelt.

Stor tilslutning til at vejlaugget arbejder videre med opsætning af 1 til 2 hjertestartere i laugets område.

Konstituering:

Den nye bestyrelse konstituerede sig således efter generalforsamlingen:

Formand	Ejnar Damkjær
Kasserer	Bjarne Petersen
Sekretær	vælges på førstkommande bestyrelsesmøde
Bestyrelsesmedlem	Jens Bredlund
do	Erik Hansen
do	Jens Haue

Binderup den:

20/5-2018


Dirigent, Jens Haue


Formand, Ejnar Damkjær